beni de feyzyâb eden saygıdeğer Prof. Dr. Sabahattin Küçük hocama minnet ve Ģükranlarımı

sunmak istiyorum.

Seyyid Abdülgafûr Lebîb Efendi, nâm-ı diğer Lebîb-i Âmidî, 18. yy‟ın baĢlarında, o

zaman Âmid olarak da bilinen Diyarbekir‟de doğmuĢtur. Uzun ve çileli bir hayat sürdüğü

Ģiirlerinden anlaĢılan Ģair, 1182/1768‟de aynı Ģehirde vefat etmiĢtir. ġiirlerinde, zekî anlamına gelen

Lebîb mahlasını kullanmıĢtır. Kaynaklar, memleketi Diyarbekir‟de medrese tahsilini

tamamladıktan sonra, aynı Ģehirde yirmi yıl müftülük yaptığını yazmaktadır.

Lebîb, Semerkand‟dan gelerek Diyârbekir‟e yerleĢen, orada oluĢan Ģairler topluluğunun

bulunmayan “Tevbe-nâme” türünde bir kaside vardır. Bunlar, onun klasik Ģiir konularına getirdiği

geniĢlik ve yeniliğin göstergelerinden sadece birkaçıdır.

Ölüm tarihiyle ilgili ihtilafı ortadan kaldıracak önemli delilleri doktora tezimizde ortaya

koyduk. Kaynaklarda Lebîb‟in ölüm tarihiyle ilgili 1182/1768 ve 1185/1771 olarak iki farklı tarih

geçmektedir. Lebîb öldüğünde, 1169/1755‟te doğan torunu Refi‟in on üç yaĢında olduğu, Ali Emiri

tezkiresinde yazılıdır. Yine Ali Emiri Efendi‟nin, Lebîb‟in mezar taĢında yazılı 1182/1768 tarihini

görmüĢ olması vefatının 1182/1768 tarihinde olduğuna kesinlik kazandırmıĢtır.

Lebîb, fizyolojik ve psikolojik durumunu yeri geldikçe dile getirmekten ve bu durumu

Ģiirine aksettirmekten çekinmemiĢtir.

“ŻaǾf-ı çeşm ü żaǾf-ı tâliǾ żaǾf-ı dil żaǾf-ı beden

Naĥv-i ġamda żaǾfa cemǾ-i keŝret oldum gûyiyâ” (K5-83)